КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    ОКРУГА  ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 марта 2025 г.                              № 173

г. Славгород

О проведении Всероссийской акции

«Сдаём вместе. День сдачи ЕГЭ с

родителями»

 С целью организованного проведения Всероссийской акции «Сдаём вместе.

День сдачи ЕГЭ с родителями» (далее – Акция)  в 2025  году по учебному предмету

«Математика» базового уровня с участием родителей (законных представителей)

обучающихся 11-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Акцию 25.03.2025 в 10.00 часов по местному

времени на базе ППЭ № 7106 по адресу: г. Славгород, микрорайон 2, строение 32

(МБОУ «Лицей № 17») по учебному предмету «Математика» базового уровня.

2. Назначить:

           2.1.  руководителем ППЭ № 7106 – Заугарову О.Ю., заместителя директора

МБОУ «Лицей № 17»;

           2.2.  организаторами в аудитории ППЭ № 7106 - Шаламову Е.И. (МБОУ

«СОШ № 10»), Мантлер А.С. (МБОУ «СОШ № 13»), Костюченко С.Г. (МБОУ

«СОШ № 15»), Киз С.Л. (МБОУ «Славгородская СОШ»);

           2.3.   организаторами  вне  аудитории  ППЭ  № 7106 –  Придущенко Д.Ю.

(МБОУ «СОШ № 10»),  Хажиахметову Н.А. (МБОУ «Лицей №  17»);

           2.4.  муниципальными общественными экспертами ППЭ  № 7106  - Пузикову

Е.Е. (МБОУ «СОШ № 10»), Колеганова Р.В. (МБОУ «СОШ № 13»), Лях Е.Л.

(МБОУ «СОШ № 15»), Евграшину Н.В. (МБОУ «Лицей № 17»)».

           3.  Заугаровой О.Ю.,  руководителю ППЭ № 7106:

3.1. создать условия для проведения Акции 25.03.2025 в № ППЭ 7106;

3.2. зарегистрировать участников Акции;

3.3. обеспечить своевременность получения контрольных измерительных

материалов единого государственного экзамена по математике базового уровня;

3.4. использовать сценарный план мероприятия и справку Акции (прилага -

ется).

4.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обес -

печить участие педагогических работников, родителей (законных представителей)

в Акции.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Пышенко О.А., методиста го -

родского методического кабинета Комитета по  образованию администрации муни-

ципального округа город Славгород Алтайского края.

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна

(38568) 5 17 86

Сценарный план мероприятия

Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями»

Дата, время проведения: 25.03.2025 в 10.00

Место проведения: Алтайский край, город Славгород, микрорайон 2,

строение 32,  МБОУ «Лицей №17»

Модератор:
Заугарова О.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

«Лицей № 17».

Участники:

Родители (законные представители) обучающихся 11 классов.

Время Этап Место проведения

10:00 – 10:20
Сбор СМИ, сопровождающих,

родителей

1 этаж, фойе лицея.

Гардеробная.

10:20-10:30

Пресс-подход

Линейка

1 этаж, фойе лицея

10:30-10:35
Сдача личных вещей участниками

экзамена

комната сдачи личных

вещей (БИЦ)

10:35 – 10.45

Допуск через рамку металлоискателя

в аудитории проведения экзамена,

рассадка

3 этаж, Штаб ППЭ,

аудитории № 0003, № 0004

(запасная)

10:45-11:00 Инструктаж участников.

3 этаж, аудитории № 0003,

№ 0004 (запасная)

11:00-11:45
Заполнение бланков. Написание

работ.

3 этаж, аудитории № 0003,

№ 0004 (запасная)

11:45-11:55 Проверка работ 3 этаж

11:55-12:30

Пресс-конференция, оглашение

результатов

(параллельно

с пресс-конференцией)

3 этаж, аудитории № 0003

Проверка работ

Всероссийская акция «Сдаем вместе.

День сдачи ЕГЭ с родителями».
 25 марта 2025 года в 10:00 по адресу: Алтайский край,

город Славгород, микрорайон 2, строение 32,  МБОУ «Лицей

№17» состоится Всероссийская акция «Сдаем вместе.

День сдачи ЕГЭ с родителями», инициатором которой является

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки, в 2025 году

проходит в девятый раз.

 При подготовке к ЕГЭ огромное значение имеют не только те знания,

с которыми выпускники придут на экзамены, но и правильный

психологический настрой, уверенность в своих силах. И здесь роль семьи,

родителей невозможно переоценить. Поэтому Рособрнадзор задумал и

реализовал данную акцию, чтобы родители смогли сами принять участие в

пробном ЕГЭ, познакомиться с правилами и процедурой экзамена и

объяснить их своим детям.

 Акция призвана помочь выпускникам и их родителям снять лишнее

психологическое напряжение, связанное с подготовкой к ЕГЭ, лучше

познакомить общественность с экзаменационной процедурой.

 Как это происходит? В ходе пробного ЕГЭ взрослые проходят

через все процедуры экзамена: регистрируются, сдают телефоны и личные

вещи, проходят предэкзаменационный контроль, заполняют бланки. Они

могут увидеть, как осуществляется контроль на госэкзамене, какие меры

эпидемиологической безопасности соблюдаются в экзаменационных

пунктах, как печатаются и обрабатываются экзаменационные материалы.

Участники акции сами напишут экзаменационную работу, составленную из

заданий, аналогичных тем, которые будут предложены участникам ЕГЭ. Это

сокращенный вариант работы, рассчитанный не на обычные 3–4 часа, а на

более сжатое время, но он дает возможность познакомиться с заданиями

разных типов.

Что сдают? В 2025 году родители смогут проверить свои знания

по базовой математике. Математика – один из двух обязательных предметов,

которые сдают выпускники для получения аттестата. Для акции разработаны

сокращенные варианты экзаменационных работ.

 Как родителям принять участие в акции? Обратиться

в муниципальный орган управления образованием по месту жительства.

		2025-04-04T15:44:59+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна